

Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S

Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 28 32 64 75

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019.

Paul Bjerring
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Entreprenørfirmaet Sejer Pedersen A/S Røddinglundvej 8 7480 Vildbjerg CVR-nr.: 28 32 64 75 Stiftet: 17. januar 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Paul Bjerring, Bodil Møllevej 8, 8362 Hørning Sejer Pedersen, Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg Palle Kjærsgaard, Brahmsvej 78, 9200 Aalborg SV
Direktion	Sejer Pedersen, Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	S. P. Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.013	12.992	7.397	9.920	8.889
Resultat før finansielle poster	10.850	6.961	2.554	4.823	4.839
Finansielle poster, netto	-316	-19	51	-13	-89
Årets resultat	8.209	5.422	2.032	3.897	3.661
Balance:					
Balancesum	32.143	34.226	26.090	28.012	16.893
Egenkapital	14.252	11.042	10.620	10.888	9.158
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	34	31	28	28
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	273,9	180,3	163,6	137,2	132,6
Soliditetsgrad	44,3	32,3	40,7	38,9	54,2
Egenkapitalforrentning	64,9	50,1	18,9	38,9	50,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af entreprenørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.013 t.kr. mod 12.992 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.209 t.kr. mod 5.422 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 steget med 9.975 t.kr., nemlig fra 14 t.kr. til 9.989 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 32.143 t.kr. mod 34.226 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.083 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst formindskelse af tilgodehavender, som delvist modsvares af stigning i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 14.252 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 44,3 % af de samlede aktiver på 32.143 t.kr., hvilket er en stigning på 12,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	18.012.573	12.992.214
Distributionsomkostninger	-809.744	-508.391
Administrationsomkostninger	-6.353.169	-5.523.174
Resultat før finansielle poster	10.849.660	6.960.649
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	109.089	101.448
Andre finansielle indtægter	2.619	117.023
Finansielle omkostninger	-427.246	-237.608
Resultat før skat	10.534.122	6.941.512
2 Skat af årets resultat	-2.324.629	-1.519.703
Årets resultat	8.209.493	5.421.809
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.709.493	1.421.809
Disponeret i alt	8.209.493	5.421.809

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Maskiner	39.116	38.892
3	Inventar	26.025	43.013
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.141</u>	<u>81.905</u>
	Deposita	1.318.454	1.318.454
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.318.454</u>	<u>1.318.454</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.383.595</u>	<u>1.400.359</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	330.810	710.347
	Varer under fremstilling	1.973.223	1.982.508
	Varebeholdninger i alt	<u>2.304.033</u>	<u>2.692.855</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.212.688	24.943.001
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	180.000	220.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.149.778	2.519.939
	Andre tilgodehavender	78.948	444.687
	Periodeafgrænsningsposter	524.400	452.100
	Tilgodehavender i alt	<u>17.145.814</u>	<u>28.579.727</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	1.320.600	1.538.296
	Værdipapirer i alt	<u>1.320.600</u>	<u>1.538.296</u>
	Likvide beholdninger	9.989.301	14.340
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.759.748</u>	<u>32.825.218</u>
	Aktiver i alt	<u>32.143.343</u>	<u>34.225.577</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	11.251.732	9.542.239
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>14.251.732</u>	<u>11.042.239</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.463.043	3.774.963
	Andre hensatte forpligtelser	1.200.000	1.200.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.663.043</u>	<u>4.974.963</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.616.254
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	105.000	1.230.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.004.572	10.363.666
	Selskabsskat	636.549	679.250
	Anden gæld	3.482.447	4.319.205
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.228.568</u>	<u>18.208.375</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.228.568</u>	<u>18.208.375</u>
	Passiver i alt	<u>32.143.343</u>	<u>34.225.577</u>

1 Medarbejderforhold

7 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	34
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	636.549	679.250
Regulering af udskudt skat	1.688.080	840.453
	2.324.629	1.519.703
3. Materielle anlægsaktiver		
	Maskiner	Inventar
Kostpris 1. januar	1.664.448	169.265
Tilgang	23.500	0
Kostpris 31. december	1.687.948	169.265
Afskrivninger 1. januar	1.625.556	126.252
Årets afskrivninger	23.276	16.988
Afskrivninger 31. december	1.648.832	143.240
Regnskabsmæssig værdi 31. december	39.116	26.025
	31/12 2018	31/12 2017
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	95.605.683	84.869.180
Modtagne acotobetalinge	-95.530.683	-85.879.180
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	75.000	-1.010.000
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	180.000	220.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-105.000	-1.230.000
	75.000	-1.010.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	9.542.239	8.120.430
Årets overførte resultat	1.709.493	1.421.809
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-4.000.000</u>	<u>-3.000.000</u>
	<u>11.251.732</u>	<u>9.542.239</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.500.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>2.500.000</u>	<u>1.000.000</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en lejeaftale med 12 måneders opsigelse med en samlet årlig leje på 432 t.kr. Selskabet har ligeledes indgået en lejeaftale med 3 måneders opsigelse med en leje på 1.208 t.kr. i opsigelsesperioden og en lejeaftale med tilknyttet virksomhed med 3 måneders opsigelse med en leje på 156 t.kr. i opsigelsesperioden.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 1.375 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.P. Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
